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REMEER eri

Ben lijn nu met IG] aan het afstemmen.

Van: APRRCE PIE) CERES @ minvws.n>
Verzonden: donderdag 19 maart 2020 12:57

ar:IEE) AEN vires;IEE EEE irs.

Onderwerp: RE: Lijn bespr. met koepelorganisaties Corona Wzd

Als IGJ er ook achter staat, dit zou een soort veldafspraak moeten zijn die IGJ dan volgt.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEEXE@ minvws.ol>
Datum: donderdag 19 mrt. 2020 12:54 PM

Aan:

Lijkt mij prima lijn zo. Ik wordt hier door mijn verplegende en verzorgende huisgenoten ook over bevraagd.

Met vriendelijke groet,

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Directie Langdurige Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Telefoon: (070) EXER = ERE aminws.n I

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 11:05

@minvws.nl>;

Onderwerp: Lijn bespr. met koepelorganisaties Corona Wzd

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 10:28

aan:IEE)BEEEDM© minvws.ni>
Onderwerp: FW: vraag over corona en de WZD

Wil jij deze even doorsturen naar team? Lijn wordt nog besproken vanmiddag met koepels.

Van: SEE BEE© minvws.ni>
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Verzonden: woensdag 18 maart 2020 18:06

Aan:ESET)IESEDN© minvws.ni>;EREDN)BESEM© minvws.n)>
Onderwerp: RE: vraag over corona en de WZD

Morgen 13 uur, 14 uur klaar. Ik stel voor dat we even kijken wat daar de reactie is en dan uitsturen naar overige partijen.
Even contact dan na 14 uur?

Groeten,

[+]

van:IEEE)EXE0 minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 17:27

Aan: @ minvws.nl>

£4 - @minvws.nl>

Onderwerp: FW: vraag over corona en de WZD

Urgentie: Hoog

Ha IEEE,

Ook langs deze weg wordt er duidelijkheid gevraagd over beperken bezoekersregelingen en andere collectieve maatregelen.

Overigens is (de dame in de cc)EE
Mijn lijn zou zijn:

+ Voorop staat goed hulpverlenerschap en het leveren van veilige en verantwoorde zorg. ;

+ Voor collectieve maatregelen binnen de instelling zoals bijvoorbeeld het beperken van bezoek of het beperken van de

bewegingsvrijheid van bewoners om zo het risico op besmetting te beperken geldt dat deze maatregelen via huisregels
of op grond van de WGBO getroffen kunnen worden. Het stappenplan (Wzd) dient hiervoor dus niet doorlopen te

worden;

® Voor individuele maatregelen geldt datalleen als het mogelijk is en dit niet ten koste gaat van de acute zorgverlening het

stappenplan doorlopen moet worden.

+ Begrijpelijk is dat soms drastische maatregelen nodig zijn om risico’s voor kwetsbare cliénten te vermijden.
Zorgverleners worden opgeroepen ook onder die omstandigheden waar het stappenplan niet kan worden gevolgd, zoveel

maogelijk persoonsgericht te werk te gaan.

Van:BEE amsterdamumc.nl>

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 16:46

Aan: HEE @minvws.n >;[IEE SBE minvws.n)>
CC: @Dkoraal.nl>

Onderwerp: vraag over corona en de WZD

Urgentie: Hoog

Dag 5.1.2: | 5.1.2e
|

Ik werd vandaag gebeld door namens een aantal geneesheer directeuren (WZD functionarissen) over hoe

71) witvoering moeten geven aan de WZD op dit moment.

Door Corona worden er veel beperkingen opgelegd bij clienten in de VG zorg. Bovendien is het beleid om nu zo min

mogeljk mensen van buiten naar binmen te halen, denk bijvoorbeeld aan de externe deskundige.
Er moet uiteraard wel een wettelijke grondslag zn om af te wijken van de WZD op dit moment. Denk aan een client die

zijn handen vaker moet wassen maar dat niet wil, client die niet naar buiten mag etc etc. Het zijn dan clienten die nog niet

het Corona virus hebben.

Het is niet te doen om voor al deze maatregelen het stappenplan uit te gaan voeren. Het zou mooi zijn als professionals op

dat moment mogen besluten op grond van de WGBO, goed hulpverlenerschap, om deze handelingen toch uit te voeren?

Nood breekt wet? Corona virus gaat boven de WZD?

In de WPG staat hier niets over beschreven.

Wat zou het standpunt van VWS hierin zijn? Ik ben benieuwd!



Tot 6 april werk ik vanuit huis. Ik probeer uw e-mail zo snel mogelijk te beantwoorden.

Ik ben daarnaast ook goed te bereiken voor overleg (en of WZD-vragen) op zoom, skype of FaceTime.
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